
Página: 1 / 2

Nr.:   19/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

36/2024

19/06/2024

E-mail: financeiro@entrerios.sc.gov.br  Site: http://www.entrerios.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS
Rua Pergentino Alberici., 152 - Centro - Entre Rios
CEP: 89862-000 CNPJ: 01.612.698/0001-69 Telefone: (49) 3351-0060

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  29,  CAPUT  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo
exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

03/07/2024
Pregão eletrônico
19/2024 - PE
36/2024

AQUISIÇÃO DE TUBOS E MEIO FIO EM CONCRETO EM ACORDO COM A NBR
8890/2020, PARA DRENAGENS DE RUAS NO PERÍMETRO URBANO DE ENTRE
RIOS.

Participante: BONGIORNO INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CONCRETO EIRELI

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Tubo de concreto armado PA-1, 1,00mt de diâmetro, encaixe MF de

acordo com a NBR 8890/2020 - Tubo de concreto armado PA-1,
1,00mt de diâmetro, encaixe MF de acordo com a NBR 8890/2020

75,000 UND 420,00 31.500,00

Marca: BONGIORNO
Total do Participante: 31.500,00

Participante: FERNANDO ANTONIO TRENTIN

2 Tubo de concreto PS-1, 60cm de diâmetro, encaixe MF de acordo
com a NBR 8890/2020. - Tubo de concreto PS-1, 60cm de diâmetro,
encaixe MF de acordo com a NBR 8890/2020.

580,000 UND 91,00 52.780,00

Marca: TUBO
4 Meio fio sarjeta alto de 80cm de comprimento de acordo (com a

NBR 8890/2020 se for o caso). - Meio fio sarjeta alto de 80cm de
comprimento de acordo (com a NBR 8890/2020 se for o caso).

850,000 UND 25,00 21.250,00

Marca: TUBO
Total do Participante: 74.030,00

Participante: TUPY PRE- MOLDADOS EIRELI

3 Tubo de concreto PS-1, 40cm de diâmetro encaixe MF de acordo
com a NBR 8890/2020. - Tubo de concreto PS-1, 40cm de diâmetro
encaixe MF de acordo com a NBR 8890/2020.

420,000 UND 50,00 21.000,00

Marca: TUPY
Total do Participante: 21.000,00

Total Geral: 126.530,00

OBRAS DE INFRAESTRUTURA URBANA 07.001.15.451.1501.1009.4.4.90.00.00 R$ 181.173,80

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Protocolo: 05360164-7ad7-418b-aae8-e37b16a1e655    Usuário: CARLOS_ER    Versão: 40 de 19/06/2024 16:51:53
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

03/07/2024Entre Rios,

JOÃO MARIA ROQUE

Prefeito Municipal

Protocolo: 05360164-7ad7-418b-aae8-e37b16a1e655    Usuário: CARLOS_ER    Versão: 40 de 19/06/2024 16:51:53
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras


		2024-07-03T10:38:55-0300
	JOAO MARIA ROQUE:83373985900




